
PROTOKÓŁ NR 14/04 
z posiedzenia Komisji Bezpiecze�stwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 21 kwietnia 2004 roku 

Komisja Bezpiecze�stwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w nast�puj�cym składzie osobowym: 
1. Pan Jan Sawa   - Przewodnicz�cy Komisji 

 2.  Pan Marek Nowosadzki  - Zast�pca Przewodnicz�cego Komisji 
3.  Pan Mirosław Poliszuk - Członek Komisji 
4.  Pan Marian Kania  - Członek Komisji 
5.  Pani Wanda Kamecka - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Piotra Banacha  - Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
2. Pana Mariana Wielgusa - Kierownika Sekcji ZDP w Krasnymstawie 
3. Pana Andrzeja Kmicica  - Wicestarosty 
Listy obecno�ci stanowi zał�cznik do protokółu. 
 Przewodnicz�cy Komisji – Pan Jan Sawa otworzył obrady oraz powitał 
radnych i zaproszonych go�ci. Poinformował, �e tematem dzisiejszego 
posiedzenia jest omówienie aktualnej sytuacji w drogownictwie. Poprosił  
o zabranie głosu Pana Piotra Banacha – Dyrektora ZDP w Krasnymstawie. 
 Dyrektor ZDP w Krasnymstawie poinformował, �e po okresie zimowym 
na drogach niespodziewanie wyst�piły przełomy. Poniewa� w bud�ecie nie 
zostały zaplanowane �rodki finansowe na ich likwidacj� konieczne staje si� 
opracowanie kierunków działania oraz zabezpieczenie �rodków finansowych. 
Wyja�nił, �e cz��� prac zostanie wykonanych w ramach �rodków finansowych 
zaplanowanych na remonty cz�stkowe, jednak �eby wykona� remonty 
wszystkich przełomów na drogach konieczne jest zwi�kszenie bud�etu ZDP  
o ok. 600 000 zł. Zaproponował, �eby Komisja odbyła posiedzenie wyjazdowe 
w celu zapoznania si� z aktualnym stanem dróg. Nast�pnie przedstawił wykaz 
dróg powiatowych, na których wyst�piły przełomy. Pisemna informacja stanowi 
zał�cznik do niniejszego protokółu.  
 Pan Jan Sawa potwierdził, �e faktycznie po okresie zimowym na drogach 
powstało wiele przełomów. Zauwa�ył, �e staje si� równie� konieczne 
wykonanie remontów cz�stkowych dróg, gdy� na niektórych odcinkach po 
zimie powstało wiele ubytków i drogi staj� si� nieprzejezdne. Zgłosił uwag� 
odno�nie technologii wykonywania remontów. Cz��� prac wykonywanych jest 
przy pomocy lanego asfaltu po upływie jakiego� czasu dalsze remonty 
wykonywane s� emulsj�. W zwi�zku z tym zwrócił si� z pro�b� do Dyrektora 
ZDP o kompleksowe wykonywanie prac remontowych, co wpłynie na popraw� 
odbioru społecznego. 
 Dyrektor ZDP w Krasnymstawie poinformował, �e obecnie zostały 
zako�czone remonty cz�stkowe wykonywane w technologii lanego asfaltu.  
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Pozostały do wykonania modernizacje dróg oraz remonty emulsj�, które 
zamierza rozpocz�� si� w najbli�szym czasie. Stwierdził jednak, �e po 
dokonanej ocenie stanu dróg ilo�� zgromadzonych materiałów do wykonania 
remontów mo�e okaza� si� niewystarczaj�ca. W zwi�zku z tym zaproponował, 
�eby remonty cz�stkowe rozpocz�� w pierwszej kolejno�ci na drogach 
głównych. Zapewnił, �e jako�� prac remontowych dróg ulegnie poprawie ze 
wzgl�du na doposa�enie jednostki w sprz�t niezb�dny do wykonywania tego 
typu prac. 
 Na pytanie Pana Jana Sawy czy ZDP b�dzie ubiegał si� o �rodki 
strukturalne Dyrektor ZDP wyja�nił, �e obecnie trwa procedura 
przygotowywania wniosku o uzyskanie dofinansowania na zadanie drogowe na 
odcinku Łopiennik – Rejowiec. Poinformował, �e istniej� szanse na to, �e 
powiat uzyska dofinansowanie na to zadanie, ze wzgl�du na du�y zakres tej 
inwestycji. Mniejsze szanse s� je�li chodzi o uzyskanie dofinansowania na 
rozwój infrastruktury lokalnej. Ponadto zostan� zło�one wnioski o �rodki 
finansowe z Kontraktu Wojewódzkiego na zadania drogowe. W chwili obecnej 
uzyskali�my dofinansowanie z 10% rezerwy bud�etu pa�stwa na modernizacj� 
ul. Piłsudskiego w Krasnymstawie.  
 Pani Wanda Kamecka zapytała czy planowana jest budowa chodnika przy 
ul. Ko�ciuszki w Krasnymstawie. 
 Dyrektor ZDP wyja�nił, �e budowa chodnika planowana jest w fazie 
przebudowy całego ci�gu komunikacyjnego ul. Ko�ciuszki. Jednak w roku 
bie��cym nie zostanie to zrealizowane, gdy� obecnie trwaj� prace planistyczne 
w celu pomniejszenia pasa drogowego oraz zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego. 
 Pan Andrzej Kmicic – Wicestarosta odnosz�c si� do zwi�kszenia planu 
ZDP w Krasnymstawie w zwi�zku z konieczno�ci� likwidacji przełomów 
wyja�nił, �e obecnie brak jest takiej mo�liwo�ci poniewa� deficyt bud�etu 
powiatu wynosi obecnie ok. 3 000 000 zł i zwi�kszenie jego byłoby 
niebezpieczne. W planie gospodarczym ZDP zaplanowano kwot� 500 000 zł na 
wykonanie remontów cz�stkowych w tym równie� przełomów. W zwi�zku z 
tym zaproponował aby dokona� ponownej analizy stanu technicznego dróg i  
w ramach zaplanowanych �rodków wykona� najpilniejsze remonty w taki 
sposób �eby zapewni� przejezdno�� dróg.  
 Komisja przyj�ła przedło�on� przez Dyrektora ZDP w Krasnymstawie 
informacj� dotycz�c� wyst�puj�cych przełomów na drogach.  

Komisja zgodnie z propozycj� Dyrektora ZDP odbyła posiedzenie 
wyjazdowe na drogi powiatowe znajduj�ce si� na terenie gminy �ółkiewka  
i Gminy Gorzków w celu zapoznania si� z ich  stanem technicznym. 
Na tym protokół zako�czono. 

Protokółowała      Przewodnicz�cy Komisji 

  Renata Lipa       Jan Sawa 


